[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА
РЕШЕНИЕ

Отчет о работе комитета по управлению имуществом города Кузнецка
Принято Собранием представителей города Кузнецка 24 декабря 2014 года
   Заслушав и обсудив отчет о работе комитета по управлению имуществом города Кузнецка, руководствуясь Уставом города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Принять отчет о работе комитета по управлению имуществом города Кузнецка к сведению.
2. Рекомендовать комитету по управлению имуществом города Кузнецка:
2.1. продолжить работу, направленную на снижение задолженности по арендной плате за нежилые помещения и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена;

2.2. осуществлять контроль за порядком предоставления в аренду нежилых помещений, находящихся в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий и в оперативном управлении муниципальных учреждений;

2.3. осуществлять контроль за своевременным перечислением муниципальными унитарными предприятиями части прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении такого предприятия;

2.4. осуществлять мероприятия по актуализации сведений реестра муниципального имущества;

2.5. в целях поступления дополнительных доходов в бюджет города Кузнецка и оптимизации структуры муниципальной собственности продолжить работу по выявлению имущества, подлежащего включению в прогнозный план приватизации;

2.6. обеспечить в полном объеме выполнение прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка;
2.7. проводить мероприятия, направленные на признание права муниципальной собственности выявленных бесхозяйных объектов на территории города Кузнецка.
3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя комитета по управлению имуществом города Кузнецка (Садовников П.Г.) и постоянную комиссию Собрания представителей города Кузнецка по бюджету и налоговой политике (Дерябина Г.П.).

Глава города Кузнецка                                                                                             В.А. Назаров
24.12.2014 № 66-5/6